[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно – распорядительный  орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	" 20 " матра 2020 г.                                  г. Кондрово
№   351

	О проведении месячника безопасности

труда в организациях Дзержинского
района

	На основании Постановления Губернатора Калужской области от 23 марта 2010 года № 94 «О проведении месячника безопасности труда в организациях Калужской области» в целях реализации государственной политики в области охраны труда, привлечения внимания работодателей к вопросам сохранения жизни и здоровья работников

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории Дзержинского района:

1.1. Ежегодно в период с 1 апреля по 30 апреля проводить месячник безопасности труда (далее – месячник) в соответствии с «Методическими рекомендациями по проведению месячника безопасности труда в организациях, расположенных на территории Калужской области», утвержденными приказом Министерством труда, занятости и кадровой политики Калужской области от 11 февраля 2013 года № 26 –П (далее – Методические рекомендации).
1.2. Подводить ежегодно к 1 мая  итоги проведения месячника безопасности труда в организациях района.
1.3. Направлять ежегодно  до 15 мая  в администрацию Дзержинского района информацию об итогах проведения месячника по форме в соответствии                                  с    Приложением   № 1  к Методическим рекомендациям.
2. Создать комиссию по организации и проведению месячника безопасности труда в Дзержинском районе (приложение к постановлению).
3. Постановление администрации Дзержинского района от 27.03.2018 № 379 считать утратившим силу.

4. Опубликовать информацию о проведении месячника безопасности в районной газете «Новое время» и на сайте администрации района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий обязанности

главы администрации

Дзержинского района                                                                                                В.В. Грачёв

Приложение к постановлению

администрации Дзержинского района

от «20» марта 2020 № 351
Комиссия

по организации и проведению месячника безопасности труда

в Дзержинском районе
	Председатель комиссии

	Малеев Евгений Вадимович
	Заместитель главы администрации Дзержинского района

	Заместитель председателя комиссии

	Юркова Светлана Алексеевна
	Заведующий отделом организационно-контрольной работы и взаимодействия с поселениями администрации Дзержинского района

	Секретарь

	Зазымина Елена Викторовна
	Заместитель заведующего отделом организационно-контрольной работы и взаимодействия с поселениями администрации Дзержинского района

	Члены комиссии

	Чудомех Светлана Николаевна
	Начальник территориального отдела управления   Федеральной  службы Роспотребнадзора

( по согласованию)

	Титов Сергей Иванович
	Главный врач ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница №6»
(по согласованию)

	Мусин Андрей Сергеевич
	Начальник 43 ПЧ 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской области,

майор внутренней службы

(по согласованию)

	Шныренков Юрий Юрьевич
	Начальник ОГИБДД ОМВД России по Дзержинскому району

(по согласованию)

	Кадомцев Михаил Геннадьевич
	Представитель от работодателей

генеральный директор

АО «Фильтр»

(по согласованию)

	Лихачева Татьяна Юрьевна
	Начальник отдела охраны труда, промышленной безопасности  и экологии ПАО «Троицкая бумажная фабрика»

(по согласованию)

	Макарова Людмила Викторовна
	Председатель координационного совета профсоюзов Дзержинского района

(по согласованию)